
Brak dostępu do sieci kanalizacyjnej, kładka nad Rudawą, nielegalne graffiti
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Interpelacje i zapytania, składane w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy oraz zapytania, dotyczące
aktualnych problemów gminy i uzyskania informacji o ich stanie faktycznym, to jedne z narzędzi pracy
radnych miasta Krakowa. Zapraszamy do przeglądu tematów dwudziestu trzech interpelacji, które w
terminie od 8 do 15 maja złożyło dwanaścioro radnych.

Jakub Kosek interpeluje do Prezydenta w sprawie braku dostępu do sieci kanalizacyjnej w rejonie ulic
Podbipięty, Samostrzelnika i Żaglowej.

Michał Drewnicki prosi Prezydenta o przedstawienie szczegółowych wyjaśnień dotyczących
inwestycji służącej do spalania, spopielania lub kremacji zwłok zwierzęcych, jej parametrów
technicznych, lokalizacji, zakresu działalności oraz potencjalnego oddziaływania na mieszkańców.

Piotr Moskała w związku z interwencją mieszkańców zwraca się z prośbą o podjęcie działań
dotyczących pogarszającej się sytuacji porządkowej na placu Sikorskiego. Radny, nawiązując do
odpowiedzi na złożoną przez niego interpelację nr OR-03.0003.17.2026 z dnia 13 stycznia 2026 r.
dotyczącą organizacji ruchu drogowego na ul. Reduta, wnioskuje również o pilne podjęcie działań
związanych z przedstawieniem nowej, docelowej organizacji ruchu dla tego obszaru.

Włodzimierz Pietrus interpeluje o przedstawienie informacji dotyczących realizacji ustalonych
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawach: przygotowania i wdrożenia systemu
punktów SOS w przestrzeni publicznej Miasta Krakowa, organizacji spacerów wspierających osoby
starsze i samotne z ograniczoną mobilnością oraz utworzenia Miejskiego Programu Promocji Placów
Targowych.

Agnieszka Pogoda-Tota składa interpelacje dotyczące realizacji Uchwały nr XXXIII/657/25 z dnia 2
lipca 2025 r., w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych oraz
przeanalizowania możliwości utworzenia pełnoprawnego ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul.
Karola Szczerbińskiego a ul. Skośną, wzdłuż ul. Żywieckiej.

Maciej Michałowski w związku z zamknięciem drewnianej kładki nad Rudawą zwraca się z prośbą o
udzielenie informacji dotyczących stanu technicznego obiektu, planowanych działań
zabezpieczających oraz możliwości przywrócenia tymczasowej komunikacji pieszej dla mieszkańców.

Agnieszka Paderewska i Maciej Michałowski, w związku ze sprawą dotyczącą osoby działającej
pod pseudonimem „Sicoer”, która przez dłuższy czas nanosiła nielegalne graffiti na elewacje
krakowskich kamienic – w tym również obiektów o charakterze zabytkowym, wspólnie składają
interpelację o podjęcie działań zmierzających do omówienia tej sprawy na forum Parlamentarnego
Zespołu ds. Przeciwdziałania Wandalizmowi i Nielegalnemu Graffiti, który został powołany przy
Senacie RP.

Marek Sobieraj interpeluje w sprawach dzierżawy terenów przy Stawie Zakrzowieckim, Parku im.



Wisławy Szymborskiej oraz prosi o informację dotyczącą planowanego skomunikowania terenu wokół
tzw. „ogrodnika” zlokalizowanego na osiedlu Podwawelskim. Radny wnioskuje również o pilne
podjęcie działań związanych z wykoszeniem oraz uporządkowaniem terenu potoku „Sidzinka” na
odcinku ulicy Księdza Franciszka Trockiego, ulicy Stanisława Działowskiego oraz pozostałych
przyległych ulic.

Eliza Dydyńska-Czesak interpeluje w sprawie zorganizowania spotkań (dedykowana Ławeczka
Dialogu) dla mieszkańców Nowej Huty oraz uruchomienia dedykowanej ankiety w aplikacji mKraków
dotyczącej planowanego przeniesienia firm odorowych z Rybitw na teren Nowej Huty.

Agnieszka Łętocha interpeluje w sprawie hałasu emitowanego przez tramwaje na odcinku od ul.
Pielęgniarek do pętli Krowodrza-Górka.

Łukasz Gibała składa interpelacje dotyczące problemu dzików na terenie Krakowa, planowanej
likwidacji Oddziału Psychiatrii Sądowej dla kobiet w Szpitalu Klinicznym im. dr. J. Babińskiego w
Krakowie, likwidowania i łączenia oddziałów przedszkolnych oraz bezpieczeństwa mieszkańców w
trakcie budowy linii tramwajowej do Mistrzejowic.

Edward Porębski interpeluje w sprawie dalszego remontu Alei Solidarności, a szczególnie obszaru
od ulicy Bulwarowej do ulicy Ujastek wraz z budową skrzyżowania w rejonie ulicy Wańkowicza, który
miał być wykonany po zakończeniu budowy drogi S7. Radny prosi również o interwencję w sprawie
uciążliwego hałasu z tunelu T-09 w ciągu tej ulicy.

Pełna treść interpelacji jest dostępna na stronie Biuletynu Informacji Publicznej

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

